
地伝芸第 19-33 号 

令和元年 9 月 13 日 

 

各位 

 

一般財団法人地域伝統芸能活用センター 

理事長  寺西 達弥 

 

令和 2 年度 高円宮殿下記念地域伝統芸能賞・地域伝統芸能大賞 

および地域伝統芸能奨励賞の候補者ご推薦のお願い 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊財団へ格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、私ども一般財団法人地域伝統芸能活用センターは、地域伝統芸能の活用

により観光及び地域商工業の振興に顕著な功績のあった団体や個人に対し、更な

る活躍と向上を奨励することを目的とし、「高円宮殿下記念地域伝統芸能賞」、「地

域伝統芸能大賞」、「地域伝統芸能奨励賞」を贈呈しております。 

 受賞者の皆様には、高円宮妃殿下のご臨席のもとに開催したします「地域伝統

芸能全国大会」において、表彰式を執り行うとともに地域伝統芸能公演にご出演

をいただいております。令和 2 年度の「第 28 回地域伝統芸能全国大会」は、令和

2 年 11 月 28 日(土)～29 日(日)に静岡県静岡市にて開催を予定しております。 

 つきましてはご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、令和 2 年度「高円宮

殿下記念地域伝統芸能賞」、「地域伝統芸能大賞」、「地域伝統芸能奨励賞」候補者

のご推薦にご協力いただけますようお願い申し上げる次第です。 

 なお、ご推薦書類は令和元年 11 月 15 日(金)までにご送付いただきたく、重ね

てお願い申し上げます。ご推薦いただきました結果につきましては、令和 2 年 3

月中旬に弊財団のホームページ(http://www.dentogeino.or.jp/)にて発表を予定

しております。 

 お忙しいところ、恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 





〔参考１〕 

記念式典、表彰式の様子(あいち・なごや大会 2018)                 

 

 

開会記念式典                 高円宮妃殿下お言葉 

                        

 

 

表彰式                   メダルの授与 

  高円宮殿下記念地域伝統芸能賞        地域伝統芸能支援賞 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高円宮殿下記念地域伝統芸能賞メダル       地域伝統芸能大賞 各賞メダル 

                          (あいち・なごや大会 2018) 

 

 



-1-



-2-



-3-



-4-



-5-



-6-



-7-



-8-



-9-



-10-



-11-



-12-



-13-



-14-



-15-



-16-



-17-



-18-



-19-



-20-



-21-



-22-


